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Landsforeningen af Produktionsskoleledere 
Årsmøde/generalforsamling. 
Foreningens første ordinære 
årsmøde/generalforsamling finder sted den 29. 
maj 2008 på Tune Kursuscenter, og begynder kl. 
13.00. Det vil sige umiddelbart efter 
forstanderkredsens forårsmøde. 

Der er følgende dagsorden ifølge vedtægterne: 

1. Valg af dirigent. 
2. Valg af stemmetællere. 
3. Bestyrelsens beretning. 
4. Regnskab. 
5. Indkomne forslag. 
6. Fastsættelse af kontingent på baggrund af 

driftsoverslag. 
7. Valg. 
8. Eventuelt. 
Forslag til behandling under punkt 5, skal være 
formanden i hænde senest den 29. april 2008. 

Endelig dagsorden med stillede forslag og 
orientering om valg udsendes til medlemmerne 
senest den 16. maj 08. 

Som et særligt emne på årsmødet vil vi se på 
mulighederne for resultatløn. Vi vil se på et par 
eksemplet hos medlemmer og en generel 
drøftelse af mulighederne. 

Men som måske det mest interessante har vi bedt 
chefen for UVM`s forhandlingskontor Otto 
Simonsen om at orientere om 
forhandlingskontorets syn på OK-08. Altså OK-
08 set med arbejdsgiverens øjne. Der vil 
selvfølgeligt være mulighed for at stille 
spørgsmål til Otto Simonsen. 

 
 

Kurser 
Bestyrelsen er nu kommet så langt i arbejdet, at 
vi er begyndt at tænke på kursustilbud til 
medlemmerne. Vi arbejder i øjeblikket med to 
kursustilbud: 

For det første et kursus i personalejura, der skal 
bestå at 3 moduler: 

a. ansættelse af personale 

b. forhold under ansættelsen 

c. ophør af ansættelse 

Det andet tilbud vi arbejder med drejer sig om 
ledelse og kommunikation. Kurset vil blive 
arrangeret på Læsø og tager udgangspunkt i ride 
træning på islandske heste. Mere herom senere. 

Møde i UVM med Otto Simonsen. 
Jeg har som formand for LP haft en snak med 
Otto Simonsen, der er chef for 
forhandlingskontoret i UVM. Han har givet 
tilsagn om, at kontoret vil deltage i konferencer 
og kurser der omhandler overenskomstspørgsmål 
eller personalejuridiske spørgsmål. Desuden vil 
han udpege en medarbejder, der skal have 
produktionsskolerne som sit område. Det vil 
altså være en fast medarbejder på kontoret, vi vil 
kunne kontakte i spørgsmål om tolkningen af 
OK spørgsmål, eller spørgsmål af 
personalejuridisk art.  

ESHA 2008 i København. 
European School Head Association afholder sin 
samling i 2008 i Falkoner Centret i København. 
LP`s medlemmer vil i den nærmeste fremtid 
modtage en invitation til at deltage. Vi vil gerne 
opfordre medlemmerne til at bakke op om 
arrangementet. 

fra



Gør kassereren glad. 
Du kan gøre LP`s kasserer glad, ved at tilmelde 
din kontingentbetaling til betalingsservice. Da 
det vil lette hans arbejde betydeligt. På forhånd 
tak! 

 
Kalender. 
15/5-08 bestyrelsesmøde Odense 
28/5-08 bestyrelsesmøde Greve 
29/5-08 generalforsamling LP Greve 
 
Det får du som medlem i LP. 
Hjælp, råd og vejledning i forbindelse med dine løn- og 
ansættelsesforhold 
Vejledning og hjælp i lønforhandlinger 
Råd og vejledning i jobbet som 
arbejdsgiver(arbejdsgiverservicering) 
Kurser sammen med andre ledere 
Fællesskab med ca. 1300 andre ledere på 
undervisningsområdet 
Administrativt fællesskab i Undervisningsledernes Hus 
Politisk indflydelse i samarbejde med andre 
undervisningsledere 
En organisation uden lærerindflydelse 
 
Medlemsdebat. 
Her er der plads til dine synspunkter. Har du lyst til at 
skrive lidt om hvad du har på hjertet, kan vi bringe det her. 
Send dit indlæg på en mail til lp-al@rebildps.dk 
 
Henvendelse til foreningen: 
Formand Aage Langeland 96864010/61502599 
  lp-al@rebildps.dk 
Kasserer Arne Pallisborg 66170843/21794202 
  lp-ap@elsesminde.dk 

 
Udklip 
Erhvervsbladet  
Der har aldrig før været så stort behov for 
produktionsskoler. ... Havde produktionsskolerne fået 
mulighed for at undgå optagelsesfald, ved en kløgtigere 
uddannelsesvejledning og politisk indsigt, så kunne en pæn 
del af stigningen i afbrudte erhvervsuddannelser have 
været opsuget på forhånd af produktionsskolerne med et 
langt bedre selvværd for eleverne og deres videre 
muligheder for rette valg af uddannelse. Også dermed 
færre lukkede produktionsskoler. Derfor finder jeg, at det er 
på høje tid, at der er politikere, der ønsker en kulegravning 
af det rekordhøje frafald på erhvervsskolerne og den heraf 
indirekte medvirkende årsag til den manglende tilgang til 
produktionsskolerne til trods for, at der aldrig før har været 
så stort behov for produktionsskoler, som der helt klart er i 
disse år.Produktionsskoler en en afklarings- og 
selvværdsstyrkende oplevelse for eleverne. Desværre har 
mange, der rådgiver de unge, heller ikke 
uddannelsesansvarlige politikere, tilstrækkelig klarhed over 
produktionsskolernes høje kvalitet i relation til en klog og 
dermed langsigtet fornuftig afklaring af det rigtige 
uddannelsesvalg for mange af de unge. Af Bent Aarrebo 
Pedersen, formand for Produktionsskolen i Hvidovre . 
 
Nordjyske Stiftstidende  
BRØNDERSLEV: - Vi har stor, stor fornøjelse af hinanden. 
Sådan lyder meldingen fra leder af Produktionsskolerne 
Midt-Vendsyssel, Niels Jensen. Som leder favner han i dag 

produktionsskolerne i Dronninglund, Brønderslev og 
Pandrup. Og de mange brikker i forbindelse med 
fusionerne er nu ved at falde i hak. Mens fusionen mellem 
skolerne i Brønderslev og Pandrup blev gennemført i 2004, 
blev fusionen mellem Dronninglund og Brønderslev realitet 
fra nytår i år. Harmonisering af Ægteskabet er hidtil forløbet 
uden store gnidninger. ... Vi kendte hinanden rigtig godt 
inden fusionen, så det har været en forholdsvis let sag at 
fusionere skolerne. Produktionsskolerne har tilsammen 80 
årselever, og mens skolerne i Dronninglund og Pandrup 
melder alt optaget, mangler der lige nu elever på 
Brønderslev-skolen.- Fordelingen af elever er ifølge planen 
30 elever i Dronninglund og Brønderslev og 20 i Pandrup. 
... Men nu kan vi mærke, at det begynder at stagnere, 
tilføjer Niels Jensen. Han tilføjer, at skolen har et godt 
samarbejde med Ungdommens Uddannelsesvejledning og 
Jobcenteret.- Alle unge, der begynder på 
produktionsskolen , skal visiteres gennem Ungdommens 
Uddannelsesvejledning. Niels Jensen tilføjer, at skolen ikke 
modtager stærkt kriminelle unge samt misbrugere.- Det kan 
vi ikke forsvare i forhold til de andre elever på skolen. 
Grundtilskud bibeholdt Mens der var tale om tre 
selvstændige skoler modtog hver skole grundtilskud, der i 
dag er på 412.000 kroner.  En ny, fælles bestyrelse er også 
valgt for produktionsskolerne, og medlemmerne mødes 21. 
april og konstituerer sig. Kurt Kristensen og Jytte Thisted er 
udpeget af LO til produktionsskolernes bestyrelse. Af Birgit 
Eriksen  
 
Nordjyske Stiftstidende 
København: Med krav om høje lønninger spænder 
malerfaget ben for, at utilpassede unge kan få en 
erhvervsmæssig fremtid med pensler og malerulle 
.Anklagen kommer fra Kommunernes Landsforening og 
produktionsskoler, der kritiserer, at malermestrene og 
Malerforbundet har indgået overenskomster, der kræver 
mere end det dobbelte i løn til elever på 
erhvervsgrunduddannelsen , EGU .- Elever på EGU er 
oftest unge, der har forskellige sociale og personlige 
problemer, som gør, at deres arbejdsværdi ikke er så høj 
som almindelige praktikelever . Og når man samtidig 
skriver i overenskomsten, at de skal have mere i løn, så 
hænger det jo slet ikke sammen, siger Jan Bauditz, 
chefkonsulent i KL. Danske Malermestre afviser, at kravet 
om en højere løn er en bevidst obstruktion. /ritzau/  

 
Aage Langeland 14.04.08 

 
 
  


